

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059
LV: 1

DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

Kostenberechnung

BikePark Coesfeld-Lette

- Landschaftsbauarbeiten -

Kostenberechnung - DIN 276
Inhaltsverzeichnis

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Titel | Bezeichnung | Seite |
|----------------|--|--------------|
| 500 | Außenanlagen und Freiflächen..... | 4 |
| 510 | Erdbau..... | 4 |
| 511 | Herstellung..... | 4 |
| 530 | Oberbau, Deckschichten..... | 5 |
| 531 | Wege..... | 5 |
| 535 | Sportplatzflächen..... | 6 |
| 540 | Baukonstruktionen..... | 7 |
| 545 | Überdachungen..... | 7 |
| 550 | Technische Anlagen..... | 8 |
| 551 | Abwasseranlagen..... | 8 |
| 560 | Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen..... | 9 |
| 561 | Allgemeine Einbauten..... | 9 |
| 563 | Orientierungs- und Informationssysteme..... | 10 |
| 570 | Vegetationsflächen..... | 11 |
| 571 | Vegetationstechnische Bodenbearbeitung..... | 11 |
| 572 | Sicherungsbauweisen..... | 12 |
| 573 | Pflanzflächen..... | 13 |
| 574 | Rasen- und Saatflächen..... | 15 |
| 579 | Sonstiges zur KG 570..... | 16 |
| 590 | Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen..... | 17 |
| 591 | Baustelleneinrichtung..... | 17 |
| 593 | Sicherungsmaßnahmen..... | 18 |
| 594 | Abbruchmaßnahmen..... | 19 |
| 599 | Sonstiges zur KG 590..... | 20 |
| 700 | Baunebenkosten..... | 21 |
| 730 | Objektplanung..... | 21 |
| | Zusammenstellung..... | 22 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059
LV: 1

DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|--------------|--|--------------|-------------------------|------------------------|
| 500 | Außenanlagen und Freiflächen | | | |
| 510 | Erdbau | | | |
| 511 | Herstellung | | | |
| 1.3.10. | Suchgraben bis 1,20 m ausheben | 5,000 m | 32,50 | 162,50 |
| 1.3.20. | Oberboden abtragen und abfahren | 250,000 m3 | 16,50 | 4.125,00 |
| 1.3.30. | Oberboden abtragen und in Mieten lagern | 2.500,000 m3 | 5,50 | 13.750,00 |
| 1.3.40. | vorh. Boden lösen, laden u. im Baustellenbereich wieder einbauen | 2.000,000 m3 | 12,50 | 25.000,00 |
| 1.3.50. | Boden zur Geländemodellierung liefern und einbauen | 2.500,000 m3 | 17,50 | 43.750,00 |
| 1.3.60. | Boden, schluffig zur Herstellung der Fahrbahnen liefern und einbauen | 250,000 m3 | 15,50 | 3.875,00 |
| 1.3.70. | vorh. Boden lösen, laden und abfahren | 25,000 m3 | 32,00 | 800,00 |
| 1.3.80. | ZULAGE: Boden lösen, laden und abfahren Z2 | 25,000 m3 | 24,50 | 612,50 |
| 1.3.90. | Oberboden laden, transportieren bis 40 cm einbauen | 2.500,000 m3 | 8,50 | 21.250,00 |
| 1.3.100. | Oberboden liefern und einbauen | 50,000 m3 | 18,50 | 925,00 |
| 1.3.120. | Boden in Handschachtung lösen (Zulage) | 5,000 m3 | 65,00 | 325,00 |
| | Summe 511 Herstellung | | | 114.575,00 |
| | Summe 510 Erdbau | | | 114.575,00 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|--------------|---|-----------|-------------------------|------------------------|
| 530 | Oberbau, Deckschichten | | | |
| 531 | Wege | | | |
| 1.3.110. | Schottertragschicht lösen, laden, bauseits zwischenlagern | 5,000 m3 | 9,50 | 47,50 |
| 1.3.150. | Planum für befestigte Flächen herstellen und verdichten | 75,000 m2 | 1,45 | 108,75 |
| 1.3.160. | vorh. Schottermaterial wieder einbauen | 5,000 m3 | 9,50 | 47,50 |
| 1.3.170. | Schottertragschicht, HSS 45 | 20,000 m3 | 52,00 | 1.040,00 |
| 1.3.180. | Plattendruckversuch durchführen | 1,000 St | 165,00 | 165,00 |
| | Summe 531 | | | 1.408,75 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge | ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|------------------|-------------------------------|-------|------|-------------------------|------------------------|
| 535 | Sportplatzflächen | | | | |
| 1.5.10. | Pumptrack | 1,000 | psch | | 9.700,00 |
| 1.5.20. | Dirt-Line | 1,000 | psch | | 9.100,00 |
| 1.5.30. | Double-Kicker | 2,000 | St | 2.750,00 | 5.500,00 |
| 1.5.40. | Starthügel | 1,000 | psch | | 4.900,00 |
| 1.5.50. | Technikparcour | 1,000 | psch | | 1.200,00 |
| 1.5.60. | Kids Track | 1,000 | psch | | 3.700,00 |
| 1.5.70. | Brechsand Deckschicht | 1,000 | psch | | 9.600,00 |
| 1.5.80. | Sicherheitstechnische Abnahme | 1,000 | psch | | 1.500,00 |
| 1.5.90. | Eröffnungsevent | 1,000 | psch | | 3.500,00 |
| Summe 535 | Sportplatzflächen | | | | 48.700,00 |
| Summe 530 | Oberbau, Deckschichten | | | | 50.108,75 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|------------------|---|------------|-------------------------|------------------------|
| 540 | Baukonstruktionen | | | |
| 545 | Überdachungen | | | |
| 1.6.70. | Werkstatt und Montageplanung inkl. Statik | 1,000 psch | | 4.500,00 |
| 1.6.80. | Ortbeton als Fundament mit Köchern | 1,500 cbm | 325,00 | 487,50 |
| 1.6.90. | Betonstahl IV S (420/500) | 0,150 t | 1.650,00 | 247,50 |
| 1.6.100. | Betonstahlmatten IV M (500/550) | 0,150 t | 1.650,00 | 247,50 |
| 1.6.110. | Überdachung inkl. Dachbegrünung liefern und montieren | 1,000 psch | | 22.500,00 |
| 1.6.120. | ZULAGE: Seitenwand für v.g. Überdachung liefern und montieren | 2,000 St | 500,00 | 1.000,00 |
| Summe 545 | Überdachungen | | | 28.982,50 |
| Summe 540 | Baukonstruktionen | | | 28.982,50 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|--------------|--|-----------|-------------------------|------------------------|
| 550 | Technische Anlagen | | | |
| 551 | Abwasseranlagen | | | |
| 1.4.10. | Dränleitung für Planumsentwässerung | 350,000 m | 17,50 | 6.125,00 |
| 1.4.20. | Einbindung Drainage in vorh. Graben herstellen | 6,000 St | 125,00 | 750,00 |
| 1.4.30. | Hofablauf liefern und einbauen | 6,000 St | 275,00 | 1.650,00 |
| 1.4.40. | Hofablauf umpflastern | 6,000 St | 150,00 | 900,00 |
| | Summe 551 | | | 9.425,00 |
| | Summe 550 | | | 9.425,00 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|--------------|---|-----------|-------------------------|------------------------|
| 560 | Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen | | | |
| 561 | Allgemeine Einbauten | | | |
| 1.6.10. | Baumstämme liefern und verlegen | 5,000 St | 950,00 | 4.750,00 |
| 1.6.20. | Sandsteinblöcke liefern und einbauen | 10,000 St | 285,00 | 2.850,00 |
| 1.6.30. | Sitzbank ohne Rückenlehne grade liefern und einbauen | 1,000 St | 1.450,00 | 1.450,00 |
| 1.6.40. | Sitzbank mit Rückenlehne grade liefern und einbauen | 2,000 St | 1.750,00 | 3.500,00 |
| 1.6.50. | Jugendbänke liefern und aufstellen | 3,000 St | 1.250,00 | 3.750,00 |
| 1.6.60. | Abfallsammler liefern und aufstellen | 3,000 St | 1.200,00 | 3.600,00 |
| | Summe 561 | | | 19.900,00 |
| | Allgemeine Einbauten | | | |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|------------------|--|------------|-------------------------|------------------------|
| 563 | Orientierungs- und Informationssysteme | | | |
| 1.6.130. | Werkstatt- und Montageplanung inkl. Statik | 1,000 psch | | 750,00 |
| 1.6.140. | Ortbeton als Fundament mit Köchern | 2,000 cbm | 325,00 | 650,00 |
| 1.6.150. | Betonstahl IV S (420/500) | 0,100 t | 1.650,00 | 165,00 |
| 1.6.160. | Betonstahlmatten IV M (500/550) | 0,100 t | 1.650,00 | 165,00 |
| 1.6.170. | Infotafeln /Stahlstelen liefern und montieren | 2,000 St | 1.800,00 | 3.600,00 |
| 1.6.180. | Spielplatzschilder (BMX) liefern und aufstellen | 3,000 St | 95,00 | 285,00 |
| 1.6.190. | Rohrpfosten aufstellen | 3,000 St | 140,00 | 420,00 |
| 1.6.200. | Schild anbringen | 3,000 St | 40,00 | 120,00 |
| Summe 563 | Orientierungs- und Informations.. | | | 6.155,00 |
| Summe 560 | Einbauten in Außenanlagen und .. | | | 26.055,00 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|------------------|--|--------------|-------------------------|------------------------|
| 570 | Vegetationsflächen | | | |
| 571 | Vegetationstechnische Bodenbearbeitung | | | |
| 1.3.190. | Vegetationsfläche aufreißen | 8.500,000 m2 | 0,30 | 2.550,00 |
| 1.3.200. | Planum für Vegetationstragschicht | 8.500,000 m2 | 0,50 | 4.250,00 |
| 1.7.10. | VTS lockern fräsen Tiefe 20 cm | 7.800,000 m2 | 0,30 | 2.340,00 |
| 1.7.20. | Planum für Vegetationstragschicht | 7.800,000 m2 | 0,20 | 1.560,00 |
| 1.7.30. | Feinplanum für Rasenfläche herstellen | 5.800,000 m2 | 0,20 | 1.160,00 |
| 1.7.40. | Feinplanum für Pflanzfläche herstellen | 2.000,000 m2 | 0,20 | 400,00 |
| Summe 571 | | | | 12.260,00 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|--------------|--|-----------|-------------------------|------------------------|
| 572 | Sicherungsbauweisen | | | |
| 1.7.150. | Eichenspaltpfosten liefern und einschlagen | 15,000 St | 17,00 | 255,00 |
| 1.7.160. | Zulage Eichenspahltpfosten farbig | 15,000 St | 10,00 | 150,00 |
| | Summe 572 | | | 405,00 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|--------------|---|--------------|-------------------------|------------------------|
| 573 | Pflanzflächen | | | |
| 1.7.50. | Pfl.-Grube ausheb 150 cm x 150 cm | 20,000 St | 25,00 | 500,00 |
| 1.7.60. | Pfl-Grube füllen 150 cm x 150 cm | 20,000 St | 95,00 | 1.900,00 |
| 1.7.70. | Hochstamm StU 20/25 pflanzen | 20,000 St | 30,00 | 600,00 |
| 1.7.80. | Pflanzenverankerung herstellen Dreibock | 20,000 St | 45,00 | 900,00 |
| 1.7.90. | Wildverbisschutzmanschette liefern und umlegen | 20,000 St | 5,50 | 110,00 |
| 1.7.100. | Pflanzloch ausheb, 80 x 80 cm | 35,000 St | 9,00 | 315,00 |
| 1.7.110. | Pflanzloch füllen 80 x 80 cm | 35,000 St | 12,00 | 420,00 |
| 1.7.120. | Solitärgehölz pflanzen | 35,000 St | 12,00 | 420,00 |
| 1.7.130. | Pflanzenverankerung herstellen Schrägpfahl | 35,000 St | 9,50 | 332,50 |
| 1.7.140. | Strauch, verpfl. H 60-100 cm pflanzen | 1.500,000 St | 2,50 | 3.750,00 |
| 1.7.170. | Mulchen Einzelgehölze D= 120 | 55,000 St | 12,00 | 660,00 |
| 1.8.10. | Juglans regia 20-25 | 1,000 St | 265,00 | 265,00 |
| 1.8.20. | Fraxinus ornus 20-25 | 3,000 St | 195,00 | 585,00 |
| 1.8.30. | Prunus avium 20-25 | 3,000 St | 195,00 | 585,00 |
| 1.8.40. | Prunus padus 20-25 | 3,000 St | 195,00 | 585,00 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge | ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|--------------------------------|-------------------------------------|-----------|----|-------------------------|------------------------|
| 1.8.50. | Quercus robur 20-25 | 10,000 | St | 265,00 | 2.650,00 |
| 1.8.60. | Amelanchier lamarckii, Sol. 200-250 | 10,000 | St | 76,56 | 765,60 |
| 1.8.70. | Cornus mas, Sol. 200-250 | 5,000 | St | 63,59 | 317,95 |
| 1.8.80. | Corylus avellana, Sol. 200-250 | 5,000 | St | 37,64 | 188,20 |
| 1.8.90. | Spiraea thunbergii, Sol. 80-100 | 5,000 | St | 12,32 | 61,60 |
| 1.8.100. | Syringa vulgaris, Sol. 100-125 | 5,000 | St | 36,33 | 181,65 |
| 1.8.110. | heimische Sträucher, ballenlos | 1.500,000 | St | 1,25 | 1.875,00 |
| 1.9.10. | Behandlung gegen Eichensplintkäfer | 10,000 | St | 12,50 | 125,00 |
| Summe 573 Pflanzflächen | | | | | 18.092,50 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|------------------|---|--------------|-------------------------|------------------------|
| 574 | Rasen- und Saatflächen | | | |
| 1.7.180. | Untersaat Pflanzfläche | | | |
| | | 2.000,000 m2 | 0,45 | 900,00 |
| 1.7.190. | Wiese ansäen - Blumenwiese Typ A | | | |
| | | 300,000 m2 | 0,75 | 225,00 |
| 1.7.200. | Wiese ansäen - Blumenwiese Typ B | | | |
| | | 300,000 m2 | 0,75 | 225,00 |
| 1.7.210. | Wiese ansäen - Blumenwiese Typ C | | | |
| | | 400,000 m2 | 0,75 | 300,00 |
| 1.7.220. | Rasen ansäen Landschaftsrasen RSM 7.1.2 | | | |
| | | 4.800,000 m2 | 0,30 | 1.440,00 |
| 1.7.230. | Narcissus 'Thalia' liefern und pflanzen | | | |
| | | 1.000,000 St | 0,30 | 300,00 |
| 1.7.240. | Scilla siberica liefern und pflanzen | | | |
| | | 1.000,000 St | 0,20 | 200,00 |
| 1.7.250. | Crocus tommasinianus 'Ruby Giant' liefern und pflanzen | | | |
| | | 1.000,000 St | 0,20 | 200,00 |
| Summe 574 | Rasen- und Saatflächen | | | 3.790,00 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|------------------|---|--------------|-------------------------|------------------------|
| 579 | Sonstiges zur KG 570 | | | |
| 1.9.20. | Düngung der Strauchpflanzung, 1 Gang | 2.000,000 m2 | 0,60 | 1.200,00 |
| 1.9.30. | Düngung der Rasenfläche, 1 Gang | 3.000,000 m2 | 0,30 | 900,00 |
| 1.9.40. | Hochstamm pflegen, 2 Gang | 20,000 St | 35,00 | 700,00 |
| 1.9.50. | Solitärsträucher pflegen, 3 Gänge | 35,000 St | 19,50 | 682,50 |
| 1.9.60. | Gehölzfläche freischneiden, 1,0 x 1,5 m, 4 Schnitte | 2.000,000 m2 | 0,75 | 1.500,00 |
| 1.9.70. | Hochstämme wässern 80 l/St, 10 Gänge | 20,000 St | 75,00 | 1.500,00 |
| 1.9.80. | Solitärsträucher wässern, 40 l/St., 10 Gänge | 35,000 St | 50,00 | 1.750,00 |
| 1.9.90. | Strauchpflanzung wässern 20 l/m2, 10 Gänge | 2.000,000 m2 | 1,50 | 3.000,00 |
| 1.9.100. | Mähen von Wiesenflächen, 2 Schnitte | 2.800,000 m2 | 0,90 | 2.520,00 |
| 1.9.110. | Mähen von Rasenflächen, 12 Schnitte | 3.000,000 m2 | 0,75 | 2.250,00 |
| Summe 579 | Sonstiges zur KG 570 | | | 16.002,50 |
| Summe 570 | Vegetationsflächen | | | 50.550,00 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge | ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|--------------|--|-------|------------------------------|-------------------------|------------------------|
| 590 | Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen | | | | |
| 591 | Baustelleneinrichtung | | | | |
| 1.1.10. | Baustelle einrichten | 1,000 | psch | | 1.250,00 |
| 1.1.20. | Baustelle räumen | 1,000 | psch | | 500,00 |
| 1.1.40. | Hauptachsen abstecken | 1,000 | psch | | 500,00 |
| 1.1.50. | Aufmaß der Oberflächen | 1,000 | psch | | 1.500,00 |
| | Summe 591 | | | | 3.750,00 |
| | | | Baustelleneinrichtung | | |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|------------------|---|------------|-------------------------|------------------------|
| 593 | Sicherungsmaßnahmen | | | |
| 1.1.30. | Verkehrssicherung im Zufahrtbereich durchführen | 1,000 psch | | 500,00 |
| 1.1.60. | Grenz- und Absteckpunkte sichern | 15,000 St | 25,00 | 375,00 |
| 1.1.70. | Bäume sichern, D = 16 - 30 cm, Brettersch. | 15,000 St | 40,22 | 603,30 |
| 1.1.80. | Bäume sichern, D= 31- 80 cm, Brettersch. | 5,000 St | 40,22 | 201,10 |
| 1.1.90. | Beleuchtungskörper schützen | 5,000 St | 45,00 | 225,00 |
| 1.1.100. | Standfesten Zaun errichten | 400,000 m | 9,50 | 3.800,00 |
| 1.3.130. | Versorgungsleitungen sichern, quer | 5,000 St | 65,00 | 325,00 |
| 1.3.140. | Versorgungsleitungen sichern, längs | 25,000 m | 30,00 | 750,00 |
| Summe 593 | Sicherungsmaßnahmen | | | 6.779,40 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|------------------|--|--------------|-------------------------|------------------------|
| 594 | Abbruchmaßnahmen | | | |
| 1.2.10. | Grasnarbe zerkleinern und abräumen | 8.500,000 m2 | 0,75 | 6.375,00 |
| 1.2.20. | Vegetationsflächen roden, aufnehmen und entsorgen, Aufwuchshöhe bis 2, | 250,000 m2 | 4,50 | 1.125,00 |
| 1.2.30. | Großsträucher, Höhe bis 8 Meter roden und entsorgen | 10,000 St | 18,50 | 185,00 |
| 1.2.40. | Wurzelstöcke roden DU 0,3 - 0,5 m | 5,000 St | 35,00 | 175,00 |
| 1.2.50. | Wurzelstöcke roden DU 0,5 - 0,8 m | 2,000 St | 75,00 | 150,00 |
| 1.2.60. | Wurzelstöcke roden DU 0,8 - 1,2 m | 2,000 St | 100,00 | 200,00 |
| 1.2.70. | Müllbehälter, Holzzaun etc. aufnehmen und entsorgen | 1,000 psch | | 250,00 |
| 1.2.80. | Deckschicht 3cm aufnehmen und entsorgen | 50,000 m2 | 2,50 | 125,00 |
| Summe 594 | Abbruchmaßnahmen | | | 8.585,00 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|------------------|--|------------|-------------------------|------------------------|
| 599 | Sonstiges zur KG 590 | | | |
| 1.10.10. | BFA (V 1) | 10,000 Std | 48,00 | 480,00 |
| 1.10.20. | Bauwerker (VII) | 20,000 Std | 44,00 | 880,00 |
| 1.10.30. | Bagger 0,4-1,0 m3 | 10,000 Std | 85,00 | 850,00 |
| 1.10.40. | Frontl.L - 45 kW | 10,000 Std | 75,00 | 750,00 |
| 1.10.50. | LKW-Kipper 12 t | 10,000 Std | 75,00 | 750,00 |
| 1.10.60. | Vibrationswalze über 5 to | 5,000 Std | 70,00 | 350,00 |
| 1.10.70. | Ruettl.ueb. 1,3 t | 5,000 Std | 55,00 | 275,00 |
| 1.10.80. | Kompressor | 1,000 Std | 60,00 | 60,00 |
| 1.10.90. | Kleingeräte | 10,000 Std | 55,00 | 550,00 |
| Summe 599 | Sonstiges zur KG 590 | | | 4.945,00 |
| Summe 590 | Sonstige Maßnahmen für Außenanl.. | | | 24.059,40 |
| Summe 500 | Außenanlagen und Freiflächen | | | 303.755,65 |

Kostenberechnung - DIN 276

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
 LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Menge ME | Einheitspreis in EUR | Gesamtbetrag in EUR |
|--------------|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------------|
| 700 | Baunebenkosten | | | |
| 730 | Objektplanung | | | |
| 1.11.10. | Planungsleistung und Gutachten (ca. 20 % der Baukosten) | | | |
| | | 1,000 psch | 55.000,00 | 80.000,00 |
| | Summe 730 | Objektplanung | 55.000,00 | 80.000,00 |
| | Summe 700 | Baunebenkosten | 55.000,00 | 80.000,00 |

Kostenberechnung - DIN 276
Zusammenstellung

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Betrag in EUR |
|----------------|---|-----------------------------|
| 500 | Außenanlagen und Freiflächen | |
| 510 | Erdbau | 114.575,00 |
| 530 | Oberbau, Deckschichten | 50.108,75 |
| 540 | Baukonstruktionen | 28.982,50 |
| 550 | Technische Anlagen | 9.425,00 |
| 560 | Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen | 26.055,00 |
| 570 | Vegetationsflächen | 50.550,00 |
| 590 | Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen | 24.059,40 |
| | Summe 500 Außenanlagen und Freiflächen | 303.755,65 |
| 510 | Erdbau | |
| 511 | Herstellung | 114.575,00 |
| | Summe 510 Erdbau | 114.575,00 |
| 530 | Oberbau, Deckschichten | |
| 531 | Wege | 1.408,75 |
| 535 | Sportplatzflächen | 48.700,00 |
| | Summe 530 Oberbau, Deckschichten | 50.108,75 |
| 540 | Baukonstruktionen | |
| 545 | Überdachungen | 28.982,50 |
| | Summe 540 Baukonstruktionen | 28.982,50 |
| 550 | Technische Anlagen | |
| 551 | Abwasseranlagen | 9.425,00 |
| | Summe 550 Technische Anlagen | 9.425,00 |
| 560 | Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen | |
| 561 | Allgemeine Einbauten | 19.900,00 |
| 563 | Orientierungs- und Informationssysteme | 6.155,00 |
| | Summe 560 Einbauten in Außenanlagen und .. | 26.055,00 |
| 570 | Vegetationsflächen | |
| 571 | Vegetationstechnische Bodenbearbeitung | 12.260,00 |
| 572 | Sicherungsbauweisen | 405,00 |
| 573 | Pflanzflächen | 18.092,50 |
| 574 | Rasen- und Saatflächen | 3.790,00 |
| 579 | Sonstiges zur KG 570 | 16.002,50 |
| | Summe 570 Vegetationsflächen | 50.550,00 |

Kostenberechnung - DIN 276
Zusammenstellung

Projekt: 2021-059 DIEK - Dirtbike Coesfeld-Lette
LV: 1 DIEK / Bikepark Coesfeld-Lette

| Ordnungszahl | Leistungsbeschreibung | Betrag in EUR | |
|--------------|--|--|--|
| 590 | Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen | | |
| 591 | Baustelleneinrichtung | | 3.750,00 |
| 593 | Sicherungsmaßnahmen | | 6.779,40 |
| 594 | Abbruchmaßnahmen | | 8.585,00 |
| 599 | Sonstiges zur KG 590 | | 4.945,00 |
| | Summe 590 | Sonstige Maßnahmen für Außenanl.. | 24.059,40 |
| 700 | Baunebenkosten | | |
| 730 | Objektplanung | | 80.000,00 |
| | Summe 700 | Baunebenkosten | 80.000,00 |
| Gld. | Zusammenfassung Kostengruppen | | |
| 500 | Außenanlagen und Freiflächen | 274.773,15 | 303.755,65 |
| 700 | Baunebenkosten | 55.000,00 | 80.000,00 |
| | Summe Gld. | Zusammenfassung Kostengruppen | 329.773,15 383.755,65 |
| | Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus | 329.773,15 | 383.755,65 EUR |
| | in Höhe von 19,00 % | 62.656,90 | 72.913,57 EUR |
| | | 392.430,05 | 456.669,22 EUR |